

**第一节 重要提示**  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人林建捷、1.主管会计工作负责人王晋昱及会计机构负责人(会计主管人员)黄昊明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
☐ 是 ☒ 否

|                         | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期增减 |
|-------------------------|------------------|------------------|-------------|
| 营业收入(元)                 | 277,640,370.07   | 197,066,976.36   | 40.89%      |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)        | -29,610,817.87   | -29,646,030.03   | 3.49%       |
| 归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润(元) | -30,363,331.65   | -34,474,700.63   | 13.18%      |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)        | -14,509,861.38   | -126,560,887.13  | 88.19%      |
| 基本每股收益(元/股)             | -0.0468          | -0.0468          | 30.6%       |
| 稀释每股收益(元/股)             | -0.0468          | -0.0468          | 30.6%       |
| 加权平均净资产收益率              | -1.36%           | -1.36%           | -0.00%      |
| 总资产(元)                  | 3,878,941,474.14 | 3,867,656,162.89 | -1.39%      |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元)      | 2,698,040,199.97 | 2,714,477,311.87 | -1.54%      |

**非经常性损益项目和金额**  
☒ 适用 ☐ 不适用

| 项目                                            | 本报告期          | 本报告期比上年同期增减 | 说明 |
|-----------------------------------------------|---------------|-------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)                   | -30,038.66    |             |    |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 5,621,376.13  |             |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                            | -1,660,867.53 |             |    |
| 减:所得税影响额                                      | 188,759.87    |             |    |
| 合计                                            | 1,761,030.13  | ---         |    |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因  
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

### 二、报告期内股东人数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数   | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股) | 0      |
|---------------|----------------------|--------|
| 前10名股东持股情况    |                      |        |
| 股东名称          | 股东性质                 | 持股比例   |
| 林建捷           | 境内自然人                | 21.70% |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易  
☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

证券代码:002639

证券简称:雪人股份

公告编号:2021-040

# 福建雪人股份有限公司

## 2021年第一季度报告

☐ 适用 ☒ 不适用

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

| 项目                   | 本报告期             | 上年同期             | 变动比例   | 变动原因                  |
|----------------------|------------------|------------------|--------|-----------------------|
| 营业收入                 | 277,640,370.07   | 197,066,976.36   | 40.89% | 主要系公司营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的净利润        | -29,610,817.87   | -29,646,030.03   | 3.49%  | 主要系公司营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润 | -30,363,331.65   | -34,474,700.63   | 13.18% | 主要系公司营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 经营活动产生的现金流量净额        | -14,509,861.38   | -126,560,887.13  | 88.19% | 主要系公司营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 基本每股收益(元/股)          | -0.0468          | -0.0468          | 30.6%  | 主要系公司营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 稀释每股收益(元/股)          | -0.0468          | -0.0468          | 30.6%  | 主要系公司营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 加权平均净资产收益率           | -1.36%           | -1.36%           | -0.00% | 主要系公司营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 总资产(元)               | 3,878,941,474.14 | 3,867,656,162.89 | -1.39% | 主要系公司营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元)   | 2,698,040,199.97 | 2,714,477,311.87 | -1.54% | 主要系公司营业收入,研发投入及委外研发费用 |

**非经常性损益项目和金额**  
☒ 适用 ☐ 不适用

| 项目                                            | 本报告期          | 本报告期比上年同期增减 | 说明 |
|-----------------------------------------------|---------------|-------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)                   | -30,038.66    |             |    |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 5,621,376.13  |             |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                            | -1,660,867.53 |             |    |
| 减:所得税影响额                                      | 188,759.87    |             |    |
| 合计                                            | 1,761,030.13  | ---         |    |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因  
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

### 二、报告期内股东人数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数   | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股) | 0      |
|---------------|----------------------|--------|
| 前10名股东持股情况    |                      |        |
| 股东名称          | 股东性质                 | 持股比例   |
| 林建捷           | 境内自然人                | 21.70% |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |
| 福建晋江永和兴投资有限公司 | 境内非国有法人              | 5.07%  |

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易  
☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

**第一节 重要提示**  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人李茂仁、主管会计工作负责人李茂仁及会计机构负责人(会计主管人员)李茂仁：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
☐ 是 ☒ 否

|                         | 本报告期              | 上年同期              | 本报告期比上年同期增减 |
|-------------------------|-------------------|-------------------|-------------|
| 营业收入(元)                 | 478,003,000.00    | 796,423,166.00    | -42.30%     |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)        | -64,480,177.89    | -18,309,253.03    | -103.76%    |
| 归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润(元) | -64,480,177.89    | -18,309,253.03    | -103.76%    |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)        | 46,696,222.87     | 10,776,062.32     | 102.44%     |
| 基本每股收益(元/股)             | -0.0468           | -0.0468           | 30.6%       |
| 稀释每股收益(元/股)             | -0.0468           | -0.0468           | 30.6%       |
| 加权平均净资产收益率              | -2.03%            | -0.68%            | -1.35%      |
| 总资产(元)                  | 12,436,419,722.04 | 12,439,819,722.04 | -1.32%      |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元)      | 2,427,240,724.02  | 2,481,306,760.81  | -2.18%      |

**非经常性损益项目和金额**  
☒ 适用 ☐ 不适用

| 项目                                            | 本报告期       | 本报告期比上年同期增减 | 说明 |
|-----------------------------------------------|------------|-------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)                   | -270.00    |             |    |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 941,299.00 |             |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                            | -64,480.18 |             |    |
| 合计                                            | 941,068.82 | ---         |    |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因  
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

### 二、报告期内股东人数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股) | 0      |
|-------------|----------------------|--------|
| 前10名股东持股情况  |                      |        |
| 股东名称        | 股东性质                 | 持股比例   |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 20.85% |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易  
☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

### 第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
☒ 适用 ☐ 不适用

| 项目                   | 2021年1-3月         | 2020年1-3月         | 变动比例     | 变动原因                 |
|----------------------|-------------------|-------------------|----------|----------------------|
| 营业收入                 | 478,003,000.00    | 796,423,166.00    | -42.30%  | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的净利润        | -64,480,177.89    | -18,309,253.03    | -103.76% | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润 | -64,480,177.89    | -18,309,253.03    | -103.76% | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 经营活动产生的现金流量净额        | 46,696,222.87     | 10,776,062.32     | 102.44%  | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 基本每股收益(元/股)          | -0.0468           | -0.0468           | 30.6%    | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 稀释每股收益(元/股)          | -0.0468           | -0.0468           | 30.6%    | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 加权平均净资产收益率           | -2.03%            | -0.68%            | -1.35%   | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 总资产(元)               | 12,436,419,722.04 | 12,439,819,722.04 | -1.32%   | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元)   | 2,427,240,724.02  | 2,481,306,760.81  | -2.18%   | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |

证券代码:002630

证券简称:华西能源

公告编号:2021-031

# 华西能源工业股份有限公司

## 2021年第一季度报告

☐ 适用 ☒ 不适用

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

| 项目                   | 2021年1-3月         | 2020年1-3月         | 变动比例     | 变动原因                 |
|----------------------|-------------------|-------------------|----------|----------------------|
| 营业收入                 | 428,000,600.00    | 754,421,660.00    | -42.30%  | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的净利润        | -64,480,177.89    | -18,309,253.03    | -103.76% | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润 | -64,480,177.89    | -18,309,253.03    | -103.76% | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 经营活动产生的现金流量净额        | 46,696,222.87     | 10,776,062.32     | 102.44%  | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 基本每股收益(元/股)          | -0.0468           | -0.0468           | 30.6%    | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 稀释每股收益(元/股)          | -0.0468           | -0.0468           | 30.6%    | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 加权平均净资产收益率           | -2.03%            | -0.68%            | -1.35%   | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 总资产(元)               | 12,436,419,722.04 | 12,439,819,722.04 | -1.32%   | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元)   | 2,427,240,724.02  | 2,481,306,760.81  | -2.18%   | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |

**非经常性损益项目和金额**  
☒ 适用 ☐ 不适用

| 项目                                            | 本报告期       | 本报告期比上年同期增减 | 说明 |
|-----------------------------------------------|------------|-------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)                   | -270.00    |             |    |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 941,299.00 |             |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                            | -64,480.18 |             |    |
| 合计                                            | 941,068.82 | ---         |    |

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因  
☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

### 二、报告期内股东人数及前十名股东持股情况表

1.普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股) | 0      |
|-------------|----------------------|--------|
| 前10名股东持股情况  |                      |        |
| 股东名称        | 股东性质                 | 持股比例   |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 20.85% |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |
| 李茂仁         | 境内自然人                | 1.91%  |

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易  
☐ 是 ☒ 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

### 第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  
☒ 适用 ☐ 不适用

| 项目                   | 2021年1-3月         | 2020年1-3月         | 变动比例     | 变动原因                 |
|----------------------|-------------------|-------------------|----------|----------------------|
| 营业收入                 | 428,000,600.00    | 754,421,660.00    | -42.30%  | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的净利润        | -64,480,177.89    | -18,309,253.03    | -103.76% | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润 | -64,480,177.89    | -18,309,253.03    | -103.76% | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 经营活动产生的现金流量净额        | 46,696,222.87     | 10,776,062.32     | 102.44%  | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 基本每股收益(元/股)          | -0.0468           | -0.0468           | 30.6%    | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 稀释每股收益(元/股)          | -0.0468           | -0.0468           | 30.6%    | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 加权平均净资产收益率           | -2.03%            | -0.68%            | -1.35%   | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 总资产(元)               | 12,436,419,722.04 | 12,439,819,722.04 | -1.32%   | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元)   | 2,427,240,724.02  | 2,481,306,760.81  | -2.18%   | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |

证券代码:002630

证券简称:华西能源

公告编号:2021-031

# 华西能源工业股份有限公司

## 2021年第一季度报告

☐ 适用 ☒ 不适用

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

| 项目                   | 2021年1-3月         | 2020年1-3月         | 变动比例     | 变动原因                 |
|----------------------|-------------------|-------------------|----------|----------------------|
| 营业收入                 | 428,000,600.00    | 754,421,660.00    | -42.30%  | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的净利润        | -64,480,177.89    | -18,309,253.03    | -103.76% | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润 | -64,480,177.89    | -18,309,253.03    | -103.76% | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 经营活动产生的现金流量净额        | 46,696,222.87     | 10,776,062.32     | 102.44%  | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 基本每股收益(元/股)          | -0.0468           | -0.0468           | 30.6%    | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 稀释每股收益(元/股)          | -0.0468           | -0.0468           | 30.6%    | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 加权平均净资产收益率           | -2.03%            | -0.68%            | -1.35%   | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 总资产(元)               | 12,436,419,722.04 | 12,439,819,722.04 | -1.32%   | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元)   | 2,427,240,724.02  | 2,481,306,760.81  | -2.18%   | 报告期内营业收入,研发投入及委外研发费用 |

**非经常性损益项目和金额**  
☒ 适用 ☐ 不适用

| 项目                                            | 本报告期       | 本报告期比上年同期增减 | 说明 |
|-----------------------------------------------|------------|-------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)                   | -270.00    |             |    |
| 计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) | 941,299.00 |             |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                            | -64,480.18 |             |    |